..--_- ---. _ 	CiiMAXI giet).WICICILD (E AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

r ■III .7c  ' .." 1_, 3  ,_ .
	 E-mail: cm.areias(i'vuoleom.br

INDICAÇÃO N° 06/2013

INDICO, ao Executivo Municipal, respeitadas as

normas regimentais, que se realize reforma e/ou reconstrução do muro

do Cemitério Municipal, derrubado em grande extensão por ação do

tempo e das intempéries, e que se transforme o caminho de acesso dos

moradores, paralelo ao muro, em logradouro municipal.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2013.

ió José Gornerídó'í Santos- Vereador-

JUSTIFICATIVA

Considerando que, o referido muro, construção

antiga (e histórica) pede obras de reforma e/ou reconstrução, por se

tratar de questão de segurança dos moradores, mormente crianças que

por lá circulam, e por ser muro circundante de importante sítio

municipal de utilidade pública;

WAWA. ge»IICIPAL _AREIAS
1-1911 	 ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
ft= 	 E-mail: cm.areias(a uol.corn.br

Considerando que a transformação do acesso em

logradouro dará condições de acesso à pavimentação, iluminação e

segurança, justificando-se a presente pela necessidade da população;

Considerando as reivindicações recebidas de

munícipes, é que apresento a presente INDICAÇÃO, que após lida em

Plenário, deverá ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.

2